Администрация Вареговского сельского поселения

                              Большесельского района Ярославской области

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 15.03.2018г
№ 44
с. Варегово
Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии на реализацию
Мероприятий инициативного бюджетирования на территории Вареговского сельского поселения.

В соответствии с постановлением  Правительства  Ярославской области от 18.05.2017г. № 411-п «Об утверждении основного мероприятия государственной программы Ярославской области» «Местное самоуправление Ярославской области» на 2015-2019гг., Постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 02.10.2013г.  № 81 «а» «Об утверждении Положения о программно – целевом планировании и контроле в финансовых органах местного самоуправления Вареговского сельского поселения»,
Администрация Вареговского сельского поселения Постановляет:
1.   Утвердить  Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета выделяемых местным бюджетам  на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Вареговского сельского поселения (поддержка местных инициатив), (приложение № 1).
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации Вареговского
сельского поселения                                                                     Ф. Ю. Новиков
                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                 Администрации Вареговского сельского

.                                                                                поселения от 15.03.2018г.  № 44
                                                        ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖИТИРОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования денежных средств из местного бюджета на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Вареговского сельского поселения (поддержка местных инициатив) (далее субсидия).
2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Вареговского сельского поселения  по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Вареговского сельского поселения   (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
5. Субсидия предоставляется бюджету Вареговского сельского поселения при условии обеспечения долевого софинансирования местного бюджета в размере не менее 5 процентов объема соответствующего расходного обязательства.
6. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан, согласно протоколу собрания граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2018 году:

6.1.  Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению администрацией Вареговского сельского поселения:

6.1.1. Приобретение светодиодных энергосберегающих фонарей уличного освещения в с. Варегово

7. Перечисления субсидии, выделенной на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования осуществляется отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Вареговского сельского поселения на основании:

-муниципальных контрактов, договоров на выполнение работ, оказания услуг, приобретение товарно-материальных ценностей (далее-ТМЦ) для реализации мероприятий;

-актов приемке выполненных работ по форме КС-2, справок о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, утверждённых постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 11.11.1999г № 100 « Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно- строительных работ», актов выполненных работ, актов о приемке ТМЦ, товарных накладных.
8. Порядок предоставления отчетов и контроля за целевым использованием Субсидии
8.1.  Администрация Вареговского сельского поселения в срок не позднее 20 декабря текущего года  предоставляет в уполномоченный орган отчет об использовании условий предоставления  субсидии за текущий год в электронном виде и на бумажном носителе согласно приложению 1 к Порядку.

8.2. При выявлении фактов нецелевого использования субсидии, поступившей на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования, соответствующие средства подлежат возврату в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8.3. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, предоставленных получателям, подлежат перечислению в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством.

8.4. Контроль за целевым расходованием денежных средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Ответственность за достоверность предоставленных сведений и целевое использование денежных средств возлагается на Главу сельского поселения и на заведующего финансовым отделом – Главного бухгалтера Администрации Вареговского сельского поселения.

 8.5. В случае использования бюджетных средств не по целевому назначению принимаются меры, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации

                                                                                                   ОТЧЕТ
об использовании субсидии на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Вареговского сельского поселения (поддержка местных инициатив)
                                                                    _________________________________________________________

                                                                                           (наименование сельского поселения)

                                                                                                      за ___________год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия

(проекта)

инициативного

бюджетирования
	Работы, реализуемые в рамках мероприятий(проекта) инициативного бюджетирования, и количественные индикаторы их выполнения
	Наименование поселения, адрес места реализации мероприятия(проекта)

инициативного бюджетирования
	Сумма субсидии,

тыс. руб.
	Объем софинанси

рования

из местного бюджета, тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

(графа 5+ графа 6)
	Степень выполнения мероприятия

(проекта)

инициативного бюджетирования,

            %
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого
	                    -
	                  -

	      -
	               -

Количество мероприятий (проектов) инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии,- _________ единиц.

Количество мероприятий(проектов) инициативного бюджетирования, выполненных в полном объеме,-__________ единиц.

Настоящий отчет подтверждает выполнение условий предоставления субсидии.

«______»  _________________ 20___ г.

Глава администрации                   ________________     _______________________

                                                               (подпись)                 (расшифровка подписи)

   М.П.
Исполнитель  (должность, Ф.И.О., номер телефона)

________________________________________________________________________